
 
 
 
  
  
   

   

 

Bestyrelsens beretning for 2025 

Generalforsamling 17. marts 2026 

      I 2025 har bestyrelsen haft fokus på at forbedre kommunikationen 

      til medlemmerne ligesom informationen på hjemmesiden er blevet 

      opdateret. Der er blandet andet tilført relevante vejledninger, 

      tips og tricks omkring tv-pakker og internet leverancerne.  

      På kontoret og i butikken har vi tilstræbt at kunne møde vores 

      medlemmer og andre kunder med god faglig kompetence, når der er 

      søgt hjælp, støtte og vejledning hos os.  

      Driftsleverancerne fra Norlys er generelt blevet stabiliseret, men 

      de sager, som så dukker op, rammer jo hårdt hos de berørte, og vi  

      kan stadig have sager, hvor PræstøNet og Norlys ikke er enige om 

      prioriteringen. Det arbejder vi til stadighed med, i den dialog 

      bestyrelsen har med Norlys. 

      På de store linjer har vi et godt samarbejde med Norlys, både på 

      det forretningsmæssige og på det tekniske område. Med René tilbage 

      på kontoret var der behov for at få rykket ved snitfladen mellem 

      Norlys og PræstøNet specielt på det tekniske område. Vi er fx nu 

      blevet oprettet som en lagerenhed for kabelmodems, det gør det 

      muligt for os at tilbyde dag-til-dag levering på internet. Vi 

      kæmper stadig for at få tilsvarende status på tv-pakker og VælgSelv 

      tilkøb. 

      Økonomisk er aftalen med Norlys skruet sådan sammen, at det for  

      PræstøNet er mest attraktivt, hvis et medlem køber både tv-pakker 

      og internet. Hvis et medlem fravælger tv-pakkerne, falder 

      PræstøNets andel af indtjeningen på internet med op til 45%,  

      hvilket er med til at udhule foreningens økonomi. Problemstillingen 

      er adresseret i dialogen med Norlys. 

      Teknisk har vi et superfint samarbejde, hvor Norlys i løbet af 

      efteråret har set fordelen i, at vi udfører basal fejlsøgning når  

      tv-pakke eller internet ikke fungerer hos et medlem. Det betyder,  

      at Norlys har stillet måleudstyr til rådighed for os, så vi derved 

      kan igangsætte fejlsøgning hurtigt og struktureret. Det har 

      ligeledes været medvirkende til, at nogle hårde og seje ”nødder” er 

      blevet knækket. 

      Med et forsat faldende medlemstal har der været behov for dels at 

      nedbringe de faste omkostninger og dels kigge på andre aktiviteter, 

      som kan fastholde eller øge indtjeningen. Vi kan blandt andet se, 

      at der har været behov for en butik med det valgte udvalg, og vi 



 
 
 
  
  
   

   

 

 

      vil fremadrettet arbejde målrettet på at finde andre 

      forretningsområder. 

     Med henblik på at reducere de faste omkostninger samt konsolidere 

     foreningens formue/økonomi er taget følgende initiativer 

- Som nævnt på den ordinære generalforsamling 2025 besluttede 

bestyrelsen en halvering af 2024 bestyrelseshonoraret – dette 

fastholder vi i 2026 

- Vi er flyttet til nyt lejemål, hvorved omkostningerne bliver 

halveret – der har selvfølgelig været omkostninger i 

forbindelsen med flytningen, blandt andet til indretning af 

koldlager i container bygning ved hovedstationen, men på kort 

sigt opvejes det af de reducerede huslejeomkostninger. 

- Vi har startet dialog med Tryg omkring forsikringssum og 

præmieregulering 

- Omkostninger til bogholderassistance er stort set halveret 

- Vi har opsagt driftsaftale på hjemmesiden palaug.dk hos Group 

Online, hjemmesiden blev flyttet i 2022 og har ikke været i brug 

siden 

- Vi har opsagt en frekvenstilladelse (anskaffet i sin tid til 

anvendelse for radio walkie talkie)  

- Vi har opsagt ØresundGo aftale 

- Vi har fået adgang til selv at kunne lægge nyheder og 

driftsstatus på foreningens hjemmeside, Facebook og Instagram, 

dermed begrænset vores annoncerings og reklame omkostninger 

- Vi har fået adgang til selv at kunne opdatere Infokanalen 

- Vi har nedlagt en i 2024 tømt konto i Danske Bank 

- Vi har opsagt vores aftale med Nordea og flyttet pengene til 

andet pengeinstitut 

- Vi har skiftet fra Møns Bank til Lollands Bank, hvorved gebyrer 

er halveret 

- I november 2024 blev firmabilen afmeldt hos motorregistret, og 

bilen blev derefter opmagasineret hos Bårse Auto. I juni måned 

blev bilen gjort salgsklar, og endte med at blive solgt på 

bilauktion i Ringsted. 

- PræstøNet har en årrække haft en portefølje af Nordea aktier. I 

og med engagementet hos Nordea har ændret sig over tid, havde 

PræstøNet ingen fordele heraf i samarbejdet med Nordea, og 

aktiebeholdningen blev solgt i efteråret til en gunstig kurs.  

- Dialog med revisor om honorar, regnskabsaflæggelse og 

erklæringer med henblik på at lette revisors arbejde ved 

opstilling af regnskab og dermed reducere omkostninger. 

 



 
 
 
  
  
   

   

 

     Vi har iværksat følgende initiativer med henblik på at øge  

     indtjeningen 

- Vi har indgået samarbejdsaftale med ITFON om reparation af 

udstyr og salg af tilbehør i butikslokalet 

- Frie midler forrentes på konti med kort binding i Lollands Bank 

- Husstandsomdelt flyer i PræstøNets dækningsområde 

- Vi har udarbejdet et lille idekatalog med yderligere services og 

tjenester vi kunne formidle 

- Implementering af markedsførings- og kommunikationsstrategi 

 

     Norlys har i 2024 og første kvartal af 2025 udskiftet 128 

     aktive forstærkere, som driftes og overvåges efter Norlys 

     standarder. Der er i alt 340 forstærkere fordelt i ca. 270 skabe 

     rundt om i distributionsnettet.  I vores samarbejde med Norlys  

     lægges en vedligeholdelsesplan for distributionsnettet og i  

     særdeleshed for forstærkerne, sådan at vi løbende får vedligeholdt 

     og udskiftet forældet udstyr. Lige nu er der altså godt 200 

     forstærkere, som Norlys ikke kan overvåge, og det kunne jo være  

     årsagen til, at I indimellem oplever udfald uden Norlys har 

     registreret noget i deres overvågning. Så tag fat i os – det er det 

     vi er der for. 

     I hovedstationen står fibernet udstyr, som er fødekilde til 

     fiber-øerne i distributionsnettet. Dette udstyr skal skiftes i 2026, 

     da der ikke længere produceres reservedele til udstyret. Norlys  

     udarbejder tilbud på udskiftningen. 

     Siden den ordinære generalforsamling i 2025 er afholdt 2  

     ekstraordinære generalforsamlinger, hvor vedtægterne er blevet  

     ændret, så de nu er tilpasset den aftale, som er indgået med Norlys. 

     På kontoret er udskiftet pc-udstyr som løb ud af support i oktober  

     2025. Anskaffelsen af nyt pc-udstyr er sket ved at indkøbe renoveret 

     udstyr med 2 års garanti og nyeste windows styresystem hos ITFON. 

     Installation og konfigurering er gennemført uden ekstern bistand. 

     I hovedstationen er pc-udstyret til drift af infokanalen udskiftet, 

     da softwaren udløb af support. Samtidig er etableret øget sikkerhed 

     omkring tilgang af systemerne udefra. Installation og konfigurering  

     er gennemført med ekstern bistand. 

     I regnskabet for 2025 er driftsført et større tab på debitorer. Det  

     drejer sig dels om 2 inkassosager, som har kørt siden 2014 og dels 

     om debitorliste tilbage fra 2023, hvor dokumentation og historik er 



 
 
 
  
  
   

   

 

     gået tabt, da bestyrelsen i 2024 opsagde abonnement på det gamle 

     administrationssystem Panther. 

     Resultatet i regnskabet for 2025 er efter omstændighederne 

     acceptabelt og langt bedre end budgetteret, blandt andet fordi vi i 

     2025 gennem FDA, har fået refunderet et tidligere uretmæssigt 

     opkrævet beløb på ca. 200.000 kr. fra Copydan/Verdens TV. 

     Det er vigtigt for bestyrelsen, at når man henvender sig til 

     PræstøNet mødes man altid med et "Velkommen, hvad kan jeg hjælpe 

     dig med". På vores kontor/butik skal man kunne få en uformel snak  

     og se tv-pakker, udstyr og tilbehør - som vi tilbyder i samarbejde 

     med Norlys, ITFON eller andre samarbejdspartnere, ligesom vi vil 

     gøre alt hvad vi kan for at hjælpe, hvis et medlem oplever  

     problemer med at få services og tjenester fra PræstøNet til at  

     fungere i eget hjem. 

     For at opfylde disse ambitioner er det nødvendigt at have en  

     serviceminded teknisk kompetent ressource ansat, ligesom bestyrelsen  

     forsat må engagere sig aktivt deltagende i foreningens daglige 

     drift.  

     Økonomisk er vi fastlåst i Norlys aftalens betingelser, og vi må  

     trække på reserverne indtil øvrige aktiviteter giver det nødvendige 

     afkast eller Norlys aftalen udløber.  

 

     Målet er at udvikle og ikke afvikle foreningen PræstøNet.   


